
pag. 1 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo VIA BELFORTE DEL CHIENTI 
SEDE CENTRALE: Via Belforte del Chienti, 24 – 00156 Roma -  06 41217716  fax  06 41217716 

Codice fiscale: 97712620588 – Cod. meccanografico: RMIC8EQ00G 

http://www.icbelfortedelchienti.gov.it   RMIC8EQ00G@istruzione.it   pec: RMIC8EQ00G@pec.istruzione.it  
 

AOOICRM8EQ – Protocollo Generale  

Prot. n. 0002648/B24- Uscita Roma, 27/05/2016 

 

Decreto n. 141    

 All’Albo – Sede 

 Al sito web  

 www.icbelfortedelchienti.gov.it   

 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. l’Avviso pubblico AOODGEFID/12810 del 15 

ottobre 2015 e allegati, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali – Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 Progetto “P20 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-406 Ambienti digitali” - CUP 

C86J15001730007.  Decreto pubblicazione graduatoria definitiva  risorse umane coinvolte 

in compiti di Progettazione e Collaudo (Avviso prot. n. AOOICRM8EQ/2338/B24- Uscita 

del 10/05/2016). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in Materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2011 n. 44 “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 e allegati del 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, finalizzato alla 

realizzazione di ambienti digitali – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 



pag. 2 

 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave”. 

VISTO   il Piano dell’Offerta Formativa 2015/16 approvato in data 1/10/2015 dal Collegio dei 

Docenti con delibera n. 12 e adottato in data 6/10/2015 dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 90; 

VISTA la candidatura n. 11260 inoltrata su GPU il 24/11/2015 e il successivo caricamento del  

Piano “de quo” sulla piattaforma SIF 2020 in data 15/12/2015 acquisito dal sistema con 

prot. n. 24496 in data 19/12/2015; 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota 

MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 110 del 14/01/2016 di approvazione del 

Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2016; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5891 del 30/03/2016 indirizzata a questa 

istituzione scolastica di autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla 

realizzazione di ambienti digitali; 

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione dei progetti 

finanziati dall’Avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 di cui alla nota 

MIUR prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio n. 121 del 20/04/2016 ratificato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 126 del 27/04/2016 e la conseguente variazione al Programma 

Annuale n. 6 del 21/04/2016 di inserimento del progetto “10.8.1.A3-FESRPON-LA-

2015-406 Ambienti digitali” autorizzato e finanziato; 

VISTE  la delibera n. 29 del Collegio dei docenti del 27/04/2016 di inserimento del progetto nel 

POF e la delibera n. 124 del Consiglio di Istituto del 27/04/2016 di adozione del POF 

così modificato; 

VISTE  le delibere n.26 del Collegio docenti del 12/02/2016 e n. 121 del Consiglio di Istituto 

del 12/02/2016 contenente i criteri di selezione delle figure del progettista e del 

collaudatore per i progetti FESR PON; 

RILEVATA la necessità di individuare prioritariamente tra il personale interno le due figure per lo 

svolgimento delle attività di Progettista e di Collaudatore nell’ambito del progetto “P20 

10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-406 Ambienti digitali” - CUP C86J15001730007 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOOICRM8EQ/2338/B24- Uscita del 10/05/2016 con il 

quale è stato invitato il personale dell’Istituto Comprensivo Via Belforte del Chienti di 

Roma a produrre entro e non oltre il giorno 18/05/2016 ore 12.00 apposita istanza di cui 

all’allegato 1) corredata da curriculum vitae in formato europeo; 

VISTA  la pubblicazione dell’avviso all’albo e sul sito web www.icbelfortedelchienti.gov.it   

CONSIDERATO  che occorre procedere alla comparazione dei curricula; 

VISTE  le candidature pervenute entro la data di scadenza prot.n.2431/B24-FP per l’incarico di 

collaudatore e prot.n.2439/B24-FP per l’incarico di progettista; 

VALUTATI i titoli e le attività professionali dichiarati dai candidati; 

VISTO  che nell’avviso pubblico prot. n. AOOICRM8EQ/2338/B24- Uscita del 10/05/2016 

questa Istituzione scolastica si è riservata di procedere al conferimento dell’incarico 

anche in presenza di una sola domanda valida; 

CONSIDERATO che è stata avanzata unica candidatura per ciascuna delle figure richieste; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – 

 

Sono pubblicate, in data 27 maggio 2016, all’albo dell’Istituto e sul sito web 

www.icbelfortedelchienti.gov.it,  le seguenti graduatorie definitive per il conferimento degli incarichi di 

Progettista e Collaudatore di cui al Progetto P20 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-406 Ambienti digitali” - 

CUP C86J15001730007: 

 

  



pag. 3 

 

 

 

GRADUATORIA PERSONALE INTERNO ESPERTO PROGETTISTA 

“P20 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-406 Ambienti digitali” - CUP C86J15001730007 

 

PERSONALE 

titoli didattici 

culturali 

 

titoli di studio attività professionale 

Totale 

Generale 

corsi 

aggiornamento/ 

titoli nella 

materia  

 

votazione 

laurea 

 

numero corsi di 

specializzazione di 

durata annuale, 

perfezionamento 

post-laurea  

 

anzianità di 

docenza/ 

servizio  

 

numero di 

collaborazioni 

per materie 

inerenti 

 

esperienze 

pregresse 

simili 

all’interno 

dell’istituto  

Barillari Antonio pt. 2 pt. 6  pt. 3 pt. 10 pt. 10 pt. 31 

 

GRADUATORIA PERSONALE INTERNO ESPERTO COLLAUDATORE 

 “P20 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-406 Ambienti digitali” - CUP C86J15001730007 

 

PERSONALE 

titoli didattici 

culturali 

 

titoli di studio attività professionale 

Totale 

Generale 

corsi 

aggiornamento/ 

titoli nella 

materia  

 

votazione 

laurea 

 

numero corsi di 

specializzazione di 

durata annuale, 

perfezionamento 

post-laurea  

 

anzianità di 

docenza/ 

servizio  

 

numero di 

collaborazioni 

per materie 

inerenti 

 

esperienze 

pregresse 

simili 

all’interno 

dell’istituto  

Carboni Vincenzo pt. 6  pt. 9  pt. 4  pt. 10 pt. 29 

 

ART. 2 – 

 

Le presenti graduatorie assumono carattere definitivo in quanto riferite ad unica candidatura e non si 

configura interesse da parte di alcun altro tale da proporre reclamo al Dirigente Scolastico. 

Il presente atto definitivo può essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al 

Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Angela Minerva 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/1993 


		2016-05-27T17:39:28+0200
	ANGELA MINERVA




